

Settore: DG
Proponente: 36
Proposta: 2016/124

del 19/01/2016

Classifica:



**COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA**

R.U.A.D. 130

del 01/02/2016

**DIREZIONE GENERALE
UTENZE**

Dirigente: MONTAGNANI Dr. Roberto

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO: RIMBORSO DALLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA DEGLI ONERI DI
COUTENZA DI ALCUNE PALESTRE COMUNALI UTILIZZATE QUALI
PALESTRE SCOLASTICHE. PERIODO: OTTOBRE 2014- GIUGNO
2015

IL DIRIGENTE

- Premesso:
- Che con deliberazione di GM n. 65 del 09/04/2015 e successiva determinazione dirigenziale n. 721 del 29/05/2015, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la nuova struttura organizzativa dell'Ente e l'articolazione in Servizi e Settori, all'interno delle Aree funzionali;
- n Che in sede di predisposizione al bilancio è stata data attuazione a quanto stabilito dall'art. 169 del T.U. n. 267/2000 e dall'art. 7 del Regolamento di Contabilità, operando una classificazione delle risorse finanziarie in relazione delle Aree funzionali che ha permesso l'aggregazione dei dati per programmi e per Centri di responsabilità, delle cui funzioni si è data illustrazione nella Relazione Programmatica e Previsionale;
- n Che in data 19/05/2015 n. 21349 di PG il Sindaco ha provveduto a nominare il Dott. Montagnani Roberto alla direzione del Servizio Affari Generali e Audit Amministrativo;
- n Che con deliberazione di Consiglio Comunale del 27/04/2015 n° 78, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015/2017 e il D.U.P.;
- n che con deliberazione di Giunta Comunale del 18/06/2015, n. 110, è stato approvato il 1° stralcio del Piano Esecutivo di Gestione dell'esercizio 2015, nel quale sono stati fissati i requisiti di cui all'art. 169 del D.LGS. 267/00 ;
- che con deliberazione di Consiglio Comunale si provvederà all'approvazione del Bilancio di Previsione 2016-2018 e dei relativi allegati;
- che con successiva deliberazione di Giunta Comunale si provvederà ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione dell'esercizio 2016
- Che è stato differito al 31/03/2016 il termine per l'approvazione del Bilancio 2016-2018 e pertanto vengono applicate le norme in materia di esercizio provvisorio di cui all'art. 163 del D.Lgs 267/2000 così come modificato del D.Lgs 126/2014;

Visti:

- ⇒ la deliberazione di G.C. n° 17632/195 del 28/09/2012 con la quale è stato “Approvato l'accordo tra Comune di Reggio Emilia, Provincia di Reggio Emilia e Fondazione per lo Sport per la gestione tecnica ed economica degli impianti sportivi utilizzati da Istituti Scolastici per l'attività curricolare;

⇒ l'art. 3 del medesimo accordo che disciplina gli obblighi dei soggetti gestori fra le quali il rimborso per le spese di utenze;

Conseguentemente si è provveduto a rendicontare alla Provincia di Reggio Emilia il rimborso per l'utilizzo di alcune palestre comunali secondo lo schema seguente:

Palestra presso ex GIL tot. Addebiti € 3.933,71

Dati generali:

percentuale della palestra sul totale dell'immobile: 28,82%

percentuale a carico della Provincia di R.E da 49% per ott/nov 2014 e 48% per nov 2014-maggio 2015

forniture ad hoc per la palestra: linea telefonica

forniture in uso comune a tutto l'immobile: acqua (utilizzato principio dei mesi di utilizzo; 2 per il 2014 e 6 per 2014-2015), idranti (utilizzato principio dei mesi di utilizzo; 2 per il 2014 e 6 per 2014-2015) ed energia elettrica (fatture mensili e quindi considerati i mesi di utilizzo):

ottobre-novembre 2014 € 1.117,77

fonia : 6 bimestre

spesa totale € 19,00 x 49 %= € 9,31

Idranti: costo annuale

Spesa totale € 855,59 x 28,82% = € 246,58 x 49% = € 120,82 : 12 = € 10,07 x 2 = € 20,14

Acqua: costo annuale,

Spesa totale € 8.883,78 x 28,82% = € 2.560,31 x 49% = € 1.254,55 : 12 = € 104,54 x 2 = € 209,09

En. Elettrica: ottobre-novembre

Spesa totale € 6.226,04 x 28,82 % = € 1.794,34 x 49 % = € 879,23

Dicembre 2014- maggio 2015 tot. € 2.870,39

fonia : 1, 2 e 3 bimestre

spesa totale € 59,82 x 48 %= € 28,71

Idranti: solo 1° quadrimestre

Spesa totale € 453,68 x 28,82% = € 130,75 : 4 = € 32,69 x 6 = € 196,13 x 48% = € 94,14

Acqua: 2 quadrimestri

Spesa totale € 5.525,67 x 28,82% = € 1.592,50 : 8 = € 199,06 x 6 = € 1.194,38 x 48% = € 573,30

En. Elettrica: dicembre- maggio

Spesa totale € 15.717,06 x 28,82% = € 4.529,66 x 48% = € 2.174,24

Nuova Palestra Rivalta tot. Addebiti € 3.905,26

Dati generali:

percentuale a carico della Provincia di R.E 19%

tutte le forniture sono ad hoc per la palestra.

Ottobre-novembre 2014 € 1.035,61

Fonia: 5 bimestre:
spesa totale € 55,00 x 19 % = € 10,45

riscaldamento ottobre- novembre:
spesa totale € 1.646,07 x 19 % = € 253,46

Acqua: 2 semestre
Spesa totale € 1.334,00 x 19 % = € 253,46

En. Elettrica: ottobre-novembre
Spesa totale € 2.415,52 x 19 % = € 458,95

Dicembre 2014-maggio 2015 tot. € 2.869,65

Gas metano : dicembre-maggio
Spesa totale € 6.776,26 x 19 % = € 1.287,49

fonia : 1, 2, e 3 bimestre
spesa totale € 179,60 x 19 % = € 34,12

Acqua: dicembre-maggio
Spesa totale € 1.546,94 x 19% = € 293,92

En. Elettrica: dicembre- maggio
Spesa totale € 6.600,62 x 19% = € 1.254,12

Pertanto è necessario assumere accertamento per complessivi € 7.893,42 al cap. 8011/2 del bilancio 2016;

Visti:

- il D.Lgs, n. 267/2000, artt. 107, 183 e 151, 4° comma;
- l'art. 11 del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune;
- l'art 32 del vigente Regolamento di Contabilità del Comune;
- l'art. 52, 1° comma e 53 dello Statuto Comunale.

DETERMINA

1. di assumere accertamento di complessivi € 7.893,42 quale rimborso per oneri d'utenze per l'utilizzo di alcune palestre comunali, come meglio dettagliato in narrativa;
2. di accertare l'entrata di complessivi € 7.893,42, al titolo 3 codice piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex artt. 5 e6 del D.Lgs 118/2011 3.05.02.03.004 del Bilancio Pluriennale 2015-2017- Esercizio 2016- al capitolo che nel PEG 2016 verrà iscritto in sede corrispondente al capitolo 8011/2 del PEG 2012 denominato " Rimborso utenze da inquilini comunali e da altri locatori di immobili comunali non rilevante ai fini IVA " codice prodotto-progetto: 2016_PD_3603, centro di costo: 0229;
3. di disporre l'invio alla Ragioneria per le procedure di cui all'art. 151, 4° comma del D.Lgs 267/2000;

IL DIRIGENTE

(Dott. Montagnani Roberto)